

Město připravilo žádosti o dotace v hodnotě přes 100 milionů

Kopřivnice (dam) - Sedm projektů za bezmála 128 milionů korun obsahují balíček, se kterým se chce kopřivnická radnice v podzimní výzvě ucházet o dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko 2007 - 2013. Město Kopřivnice bude žádat o dotace ve výši 101,520 milionů korun a jeho spoluúcast na projek-

tech by v případě získání požadovaných výší dotací měla činit zhruba 26,28 milionů korun. S výjimkou rekonstrukce vestibulu radnice, která by měla začít ještě letos, by realizace všech projektů měla být zahájena v roce 2011 a všechny plánované projekty by měly být hotovy nejpozději v roce 2012.

To, zda se budou připravené projekty

skutečně ucházet o peníze z evropských fondů, má v rukou ještě kopřivnické zastupitelstvo. To bude rozhodovat o tom, zda město ve svém rozpočtu vyčlení částku potřebnou na krytí finanční spoluúčasti projektů, která činí 7,5 % způsobilých výdajů a 100 % nezpůsobilých výdajů, a také se musí zavázat k financování provozu projektu po dobu jejich povinné

udržitelnosti.

Suverénně nejdražším ze sedmi připravovaných projektů je Rekonstrukce ulice Štefánikovy včetně přilehlého veřejného prostranství. Plán počítá s úpravou důležité dopravní tepny v centru města od hranice křižovatky ulic Štefánikovy a Kpt. Jaroše do místa výjezdu z ulice Wolkerovy na ulici Štramberskou včetně vybudování

okružní křižovatky u Kachlovky. Součástí projektu je také úprava části parku Edvarda Beneše, vybudování nových veřejných toalet, obnova informačních tabulí, směrových ukazatelů, odpadkových košů, laviček a dalšího vybavení, to vše asi za 65 milionů korun s tím, že na dotacích by město rádo získalo rovných 50 milionů.

(Pokračování na straně 2)

Průzkum zjišťuje spokojenost občanů s životem v Kopřivnici

Kopřivnice (hod) - Radnice opět zjišťuje spokojenost občanů s životem ve městě. Průzkum navazuje na předchozí, které proběhly v letech 2005 a 2008. Také jejich cíle jsou téměř shodné, radnice chce zjistit názory, postoje, preference a potřeby místních obyvatel a zjištěné výsledky jí pak poslouží jako podklad při plánování dalšího rozvoje.

Průzkum pro město zajišťuje brněnská společnost AUGUR Consulting, s. r. o., která opět posílá studenty místní střední školy. Ti pak budou během září oslovovat občany Kopřivnice a místních částí starší osmnácti let a vyplňovat s nimi dotazníky.

(Pokračování na straně 2)

Röchling, jako třetí firma, přispěla na úpravy Panské

Kopřivnice (dam) - Částku 168 tisíc korun darovala firma Röchling městu. Peníze poslouží jako příspěvek firmy na úpravy provedené na ulici Panské. Röchling je v pořadí třetí firmou, která na stavbu chodníku a cyklostezky vedoucí od Kopřivnice do Průmyslové zóny ve Vlčovicích přispěla. Už na jaře symbolické šeky se svými dary předaly také společnosti Brose a Cirex.

Celkem už město od firem sídlících v průmyslovém parku na úpravy Panské získalo něco málo přes jeden milion korun. Ani to prý podle starosty Josefa Jalůvky nemusí být konečná suma, protože některé firmy ještě zvažují své možnosti a není vyloučena jejich účast v projektu.



Technici společnosti D-cinema pracují na instalaci digitálního projektoru ve zdejší kině Puls. První digitální a zároveň 3D projekce se místní dočkají už zítra v podvečer.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kino Puls už zítra zahájí svou novou, digitální éru

Kopřivnice (dam) - Digitalizace kopřivnického kina Puls je dokončena. Svou novou éru místní kino odstartuje v sobotu v podvečer první digitální projekcí animovaného 3D hitu Shrek: Zvonec a konec. Samotná instalace nejdůležitějších částí technologie, která město jako majitele kina přišla na 3,9 milionů korun, proběhla v minulém týdnu. Jeden a čtvrt milionu z celkových nákladů pokryla dotace z Fondu na podporu kinematografie.

V promítací kabině je usazen výkonný digitální projektor s 3D technologií pro prostorovou projekci, přehrávač digitálních filmů podle DCI standardů. V sále je pak nové průzračné maskování plátna, které zlepší zvukové vlastnosti sálu. Kromě toho firma D-cinema dodala také třeba Blue Ray přehrávač, technologii

pro satelitní přenosy nebo 180 kusů 3D brýlí pro všechny návštěvníky kina spolu se speciální myčkou. „Instalace je v podstatě kompletní. Jen doplňkové technologie budeme ještě nějaký čas ladit. Předpokládáme, že definitivně hotoví budeme nejpozději do 30. září, ale provozovatel ani návštěvníci to nepoznají, protože programování je dohodnuto s námi, a vše, co je naplánováno do konce měsíce, bude promítáno tak, jak se má,“ slibí Jiří Šamonil z firmy D-cinema.

Nová technologie znamená pro návštěvníky nejen kvalitnější obraz než v případě 35milimetrových filmových pásů, ale třeba také to, že na filmové novinky nebudou muset tak jako dosud čekat. Na rozdíl od dosavadní praxe, kdy filmové kopie doputovaly do Kopřivnice někdy

i čtvrt roku po premiéře, se teď filmoví fanoušci budou moci těšit na premiérové čítrvky. „Samozřejmě nemůžeme v premiéře nasadit všechny filmy, protože na rozdíl od multikin stihneme jen dvě představení v jeden den. Hlavní filmová lákadla ale pobeží hned od data své premiéry,“ říká vedoucí kina Puls Radka Korená. Jedním z prvních filmů, který se v Kopřivnici objeví v den premiéry, bude například očekávaná komedie Roman pro muže. V digitální formě bude nyní promítáno maximum dostupných filmů, pouze filmy nedostupné v tomto formátu a filmy od distribuční společnosti Falcon, která digitální kopie nabízí výrazně draž než analogové, budou zřejmě promítány klasicky z filmových pásů.

(Pokračování na straně 4)

Fabie srazila ženu cestou do práce, ta svým zraněním podlehla

Kopřivnice (dam) - Tragická událost poznamenala začátek letošního školního roku. Prvního září před půl šestou ráno zahynula v blízkosti vlčovicke průmyslové zóny čtyřiapadesátiletá žena. Osudnou se jí stala srážka s projíždějícím automobilem Škoda Fabia.

„Dvaatřicetiletý řidič fabie přehlédl chodkyni, která šla do práce při pravém okraji vozovky a srazil ji. Žena následkem srážky utrpěla zranění neslučitelná se životem,“ popsal nešťastnou událost okresní policejní mluvčí Petr Gřes s tím, že alkohol u řidiče byl na místě dechovou zkouškou vyloučen.

Těžce zraněnou ženu se nepovedlo přivést zpět k životu ani posádce zdravotnické záchranné služby. Přes pokusy ji na místě resuscitovat musel nakonec lékař konstatovat smrt.

Nehodu v současnosti vyšetřují policejní specialisté. Předpokládáný termín uzavření případu není znám.

Víkend znovu patřil autům

Kopřivnice (dam) - Město zažilo další motoristický víkend.

V pátek večer měl na letním stadionu premiéru Tuning Night, který předvedl především světlé vychytávky tuningových designérů. Září neonu a diod doplnilo vystoupení tří rockových kapel.

V sobotu pak Kopřivnici projela kolona dvaasedmdesáti posádek letošní Mezinárodní Tatra Veteran Rallye Beskydy. Jednačtyřicetý ročník tradičního podniku nabídl lidem i podívanou v podobě jízdy zručnosti na parkovišti před radnicí. Tatrovácké rallye se zúčastnili automobiloví dědečkové z USA, Anglie, Německa, Rakouska, Slovenska a České republiky. Absolutním vítězem se stal Adam Staněk se svou Tatrou 813.



Nevyzkouklá podívanou nabídla premiérová Tuning Night na letním stadionu. Speciálně nasvícené automobily lákaly malé i velké.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Miliontý návštěvník si do muzea odskočil z dovolené v Beskydech

Kopřivnice (dam) - Kopřivnické Technické muzeum už počítá své návštěvníky v sedmimístných cifrách. Toho milióntého přivítalo v pátek 3. září jen pár minut před polednem.

„Jsme se synem na dovolené v Beskydech. Počasí nám nepříje, a tak jsme vyrazili sem,“ prozradil neočekávaným slavnostním přivítáním překvapený Radek Duda z Uherského Hradiště. Miliontý návštěvník také přiznal, že ani nešestiletému Jakubovi se původně do muzea příliš nechtělo a raději se chtěl i v dešti procházet po horách, když ale od generálního ředitele Tatry dostal model jednoho ze sklápěčů této značky, názor očitě změnil.

Na dvojici překvapených návštěvníků při jejich příchodu do muzea čekaly kromě ředitele Tatrovky Ronalda Agamse, starosty Kopřivnice Josefa

(Pokračování na straně 4)

Zastupitelé se sejdou naposledy před volbami

K o p ř i v n i c e (dam) - Naposledy v tomto volebním období se 16. září k řádnému zasedání sejdou kopřivnickí zastupitelé. Jednání komunálních politiků začíná v 16 hodin v zasedací místnosti v nejvyšším patře zdejší radnice.

Sedmadvacet zastupitelstvo v tomto volebním období mělo projednávat mimo jiné návrh na pojmenování ulice Západní, vyjádří se k návrhům změn územního plánu nebo se bude zabývat dalšími bezúplatnými převody pozemků na město. Zastupitelům bude předloženo také vyučování účelové dotace a zpráva o činnosti klubu Nora v loňském roce.

V Brose chtějí přikoupit pozemky a dál se rozšířit

K o p ř i v n i c e (dam) - Zhruba o jeden hektar pozemku v průmyslové zóně má zájem firma Brose. Rada města už tento záměr projednala, definitivní rozhodnutí o případném prodeji však učiní až zastupitelstvo na svém posledním zasedání v tomto volebním období 16. září.

Brose město požádalo o prodej pozemku, na kterém chce realizovat další rozvojové záměry svého kopřivnického závodu. Pozemek, jež má Brose zájem od města koupit, je semknutý mezi plochami společnosti Erich Jaeger, Brose a Dura. Pozemek, o který se jedná, byl od roku 2004 užíván firmou Erich Jaeger, nájemní vztah ale skončil už před dvěma lety. „K pozemku nejsou přivedeny inženýrské sítě ani příjezdová komunikace. Také proto je samostatně v podstatě neprodejný nějakému novému investorovi. Navíc pokud pozemek získá Brose, bude to znamenat zvýšení zaměstnanosti, a to je hledisko, které je pro město důležité“, nechal se slyšet starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Pokud město pozemek Brose prodá za nabízených podmínek, mělo by získat 300 korun za m², celkem tedy 3,15 milionů korun. Rozvojový plán Brose, který počítá s dalším rozšířením bývalé výrobní haly firmy Rieger, by se měl realizovat v roce 2011 a podle dřívějších vyjádření manažerů firmy by měl přinést řádově stovky nových pracovních míst.

Poprvé do školních lavic letos zasedlo přes dvě stě prvňáčků

K o p ř i v n i c e (hod) - Letos do prvních tříd v Kopřivnici včetně místních částí nastoupilo 209 dětí, přestože jich v únoru k zápisům přišlo 284. Počet odkladů povinné školní docházky tak zůstává tradičně vysoký.

V letošním školním roce už žádá z kopřivnických základních škol neotevřela tři první třídy, po dvou třídách mají na školách 17. listopadu, Alšově, dr. Milady Horákové a Emilia Zátoka. Jednu třídu prvňáčků mají na ZŠ sv. Zdislavy a v Lubině, spojené třídy prvňáčků s žáky jiných ročníků mají v malotřídce v Mniši a na ZŠ Štramberské.

Počet žáků prvních tříd, kteří letos zasedli do školních lavic, je menší než vloni, kdy jich bylo 225.

ZŠ	Počet prvňáčků	Počet odkladů
17. listopadu	44	16
Alšova	32	18
dr. M. Horákové	40	12
E. Zátoka	47	26
Lubina	20	8
Mniší	8	1
sv. Zdislavy	17	2
Štramberská	1	-
Celkem	209	83

O pohár starosty SDH soutěžili hasiči

K o p ř i v n i c e (hod) - Družstva sborů dobrovolných hasičů ze širokého okolí bojovala uplynulou sobotu na kopřivnickém koupališti o pohár starosty SDH Kopřivnice v požárním útoku.

I když na soutěž přijela i družstva hasičů z Dolní Bečvy, která dorazila letos poprvé, letos se na start postavilo méně týmů než vloni. V soutěži mládežnických družstev soutěžilo ve dvou kategoriích celkem šest družstev a v soutěži určené pro dospělé se na start postavilo dvacet týmů, z toho čtyři ženské, což je o dva víc než vloni.

Výsledky O pohár starosty SDH Kopřivnice: ml. žáci: 1. Lubina, 2. Příbor, st. žáci: 1. Příbor, 2. Štramberk, 3. Lubina; ženy: 1. Vlčovice, 2. Hájov, 3. Dolní Bečva; muži: 1. Závěšice, 2. Hájov, 3. Mniší, ... 8. Větrkovice, 9. Vlčovice A, 11. Drnholec, 12. Vlčovice B, 14. Kopřivnice A a 15. Kopřivnice B.

Město připravilo žádosti o dotace v hodnotě přes 100 ...

(Dokončení ze strany 1)

Sedmnáct a půl milionů by měla stát komplexní rekonstrukce hasičské zbrojnice v Kopřivnici. Na potřebnou renovaci se město pokouší získat peníze z různých zdrojů již několik let. Nyní je na řadě i regionální operační program. Projekt počítá s tím, že po rekonstrukci budou v přímé stávajícího objektu na ulici Štramberské k dispozici tři stání pro mobilní požární techniku, šatny, umývárny, sklady a dílna. V nově využívaném podkroví má vzniknout denní místnost, klubovna, kuchyňka, kancelář velitele, posilovna a sociální zařízení.

Dalším projektem je první část rekonstrukce zdejšího zimního stadionu za

12,8 milionů korun. Zde se počítá s rekonstrukcí technologie chlazení nebo dodávkou umělého povrchu na herní plochu pro in-line, po jehož položení bude možné stadion užívat celoročně.

Dvanáct milionů jsou předpokládané náklady na rozšíření azylového domu na ulici Horní. Přístavbou mezi stávajícím azylovým domem a druhým objektem sloužícím momentálně jako bytový dům, určený především sociálně slabým, má vzniknout prostor pro trvalé umístění denního centra pro bezdomovce.

Rekonstrukce vestibulu městského úřadu v hodnotě 11,5 milionů je tím projektem, jehož část spočívající ve výměně výtahu v budově radnice začne už v le-

tošním roce bez ohledu na získání dotace. Druhá etapa projektu, která je závislá na dotaci, zahrnuje zmenšení stávajících prostor vstupního vestibulu ve prospěch rozšíření pracoviště informační služby pro občany, přesunutí pracoviště Czech Pointu do tohoto prostoru a další úpravy.

Předposlední položkou seznamu projektů pro dotace je také už dlouho plánovaný projekt cyklistického spojení Příbora a Kopřivnice navazující na cyklostezku Z Poodří do Beskyd. Plánovaná cyklostezka by měla navázat na úsek budovaný městem Příbor vedoucí od železniční stanice v Příboře přes most, kolem Orínoka, podél řeky Lubiny po železný most a dále po místních komu-

nikacích až k Základní škole v Lubině. Akce má stát 5 milionů.

Projekt za čtyři miliony připravilo město také na rekonstrukci hasičských zbrojnic v Lubině. Z těchto peněz mají být opraveny společenské prostory obou tamních hasičských zbrojnic podle potřeb obou jednotek dobrovolných hasičů. Podle vyjádření starosty Kopřivnice Josefa Jalůvky jde ve všech případech o dlouhodobě připravované projekty, které jsou obsaženy v Akčním plánu města a občané i zastupitelé jsou o těchto záměrech dlouhodobě informováni.

Rozhodnutí o přidělení dotací na zmíněné projekty může město očekávat zhruba za rok.

Radnice vydala brožuru o plnění Strategického plánu

K o p ř i v n i c e (hod) - Občané města budou moci sami posoudit, jak se radnici dají plnit cíle schválené ve Strategickém plánu rozvoje Kopřivnice na období let 2007 - 2022. Radnice totiž v nejbližší době začne distribuovat do všech domácností ve městě včetně místních částí brožuru, jež hodnotí dosavadní naplňování Strategického plánu.

„Brožuru jsme vydali v souvislosti s blížícím se Fórem Zdravého města - Město je naše společné hřiště, které se bude konat 22. září. Na tomto diskuzním setkání bývá každoročně hodnocena práce radnice za uplynulé období, hovoří se o naplňování Strategického plánu a přichází jsou prostřednictvím výstavních panelů seznámení s významnými projekty, o nichž poté diskutují s vedením města. Letos budou mít lidé díky brožurě možnost seznámit se s realizovanými projekty již v předstihu“, přiblížila záměr radnice její tisková mluvčí Lucie Petříčková s tím, že publikaci se podařilo vydat díky dotaci, kterou město získalo na projekt Dílna kvality Kopřivnice.



Příběhem o opuštěném ostrově a jeho obyvatelích začal letos školní rok v první třídě ZŠ sv. Zdislavy v Kopřivnici. Provázet má prvňáčky prvních několik týdnů ve škole.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Průzkum zjišťuje ...

(Dokončení ze strany 1)

Oslavit by měli přes osm set Kopřivničanů, kteří za ochotu obdrží drobný dárek.

„Chceme znát názor například na bezpečnost ve městě, možnost zapojování do plánovacích procesů a veřejného života, informovanost o kopřivnickém dění, kulturního a sportovního využití, dopravu, třídění odpadu apod. V anketě budou moci lidé navrhovat, do jakých oblastí by investovali peníze z městského rozpočtu, kdyby byli v pozici zastupitelů“, uvedla příklady dotazů Lucie Petříčková, tisková mluvčí radnice.

Protože průzkumy jsou podobné, lze v nich hodnotit a porovnávat i Společný evropský indikátor ECI 1, což je spokojenost obyvatel s místním společenstvím. „Tento ukazatel pomáhá hodnotit a srovnávat rozvoj měst a kvalitu života jako obyvatel nejen v České republice, ale i v zahraničí“, podotkla tisková mluvčí s tím, že město průzkum nebude nic stát, neboť je hrazen z dotace Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v rámci projektu Dílna kvality Kopřivnice. Se zjištěními závěry průzkumu bude veřejnost seznámena v říjnu, a to prostřednictvím všech místních médií včetně internetu.

Některé kurzy byly obsazeny v den zápisu

K o p ř i v n i c e (hod) - Minulý týden ve čtvrtek se konal zápis do zimního semestru Akademie třetího věku v Kopřivnici, kterou pořádá místní knihovna již devátým rokem.

Některé studijní obory byly obsazeny v den zápisu, v pátek už zbývalo jen pár volných míst. „Jeden kurz - Trénování paměti a arteriapie byl obsazen hned po polední, neboť se přihlásilo 18 posluchačů. Velký zájem stále trvá o dějiny výtvarného umění Zdeňka Babince, ředitel místní ZUŠ Zdeňka Buriana. Kurz se otevírá již podruhé a přesto nalákal hned první den 25 seniorů. Kurz Osobnosti československých a světových dějin Alexandra Orošňáka zaujal prozatím 23 zájemců“, přiblížila zájem o jednotlivé kurzy Akademie třetího věku Lucie Kazlepková, pracovníkna knihovny.

O kurzy mají zájem nejen „zasloužilí studenti“, kteří absolvovali dosavadních osm ročníků, ale nabídka oslovila také mnoho nových posluchačů, což knihovnice velmi těší.

Telefónica O2 zruší v září dva veřejné automaty

K o p ř i v n i c e (hod) - Během měsíce z města zmizí další dva telefonní automaty. Po roce a půl rūli společnost Telefónica O2 Czech Republic dva veřejné telefonní automaty, a to na ulici Husově, který je umístěn v těsné blízkosti krytého bazénu, a druhý pak na ulici Karla Čapka.

Důvodem je podle zástupců společnosti výrazný pokles zájmu obyvatel o využívání sítě veřejných telefonních automatů. Podle společnosti Telefónica O2 zůstane zachována dostupnost služeb pro obyvatele, jak ji definuje Český telekomunikační úřad. To znamená, že v našem městě bude celkově během dvou let zrušeno šest veřejných telefonních automatů.



O některé kurzy letošního 9. ročníku Akademie byl takový zájem, že obsazeny byly v den zápisu. Rada studentů tento typ vzdělávání absolvoje po celou dobu jeho existence.

FOTO: DANA HOŘÁKOVÁ

s t í n y

Kopřivnickí policisté prošetřují okolnosti případu zatajení věci, ke kterému došlo 23. srpna v Lubině, kde si neznámý pachatel přisvojil odložený mobilní telefon Sony Ericsson na autobusové zastávce U mostu. Telefon v hodnotě šest tisíc korun na lavičce zapoměla jeho majitelka, která případ oznámila policistům. Zákoník zde říká, že kdo si přisvojí věc nebo jinou majetkovou hodnotu nepatrné hodnoty, která se dostala do jeho moci náležením, omylem nebo jinak bez přivolení osoby oprávněné, bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok nebo zákazem činnosti.

Kopřivnickí policisté prošetřují okolnosti pracovního úrazu, ke kterému došlo na konci srpna ve firmě Brose. K úrazu došlo na noční směně okolo čtvrté hodiny nad ránem. Poškozená pětapadesátiletá zaměstnankyně, vstoupila do cesty jedoucím vysokozdvizným vozíkem. Řidič vozíku odbočoval vpravo a levým předním kolem vozíku najel na nohu poškozené. Ženě způsobil otevřenou zlomeninu kotníku levé nohy a části holenní kosti s předpokládanou dobou léčení do šesti měsíců. Na základě prováděného šetření byl příklad kvalifikován jako přečin ublížení na zdraví z nedbalosti.

Kolem jedné hodiny odpoledne 31. srpna využil pachatel nepozornosti prodáváčky a z prodejního pultu odvezl celé plato stříbrných náramků. Majitelé prodejny tak způsobil škodu ve výši více jak padesát tisíc korun. Kopřivnickí policisté zjišťují okolnosti celé události. Provéřují získané poznatky k osobě pachatele, který se svým jednáním dopustil přečinu krádeže.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2010: Obchod, cestovní ruch a rozvoj města

Strany chtějí regulovat automaty a bary na sídlištích

Kopřivnice (hod) – Na regulaci provozu restauračních zařízení se názory zástupců kandidujících stran do místní komunální politiky různí.

Podle lídra KSČM Karla Kuboše v centru probíhá samoregulace těchto zařízení. Jeho strana chce omezovat, nebo regulovat zařízení na sídlištích, a to hlavně z důvodu hluku. „Chtěli bychom omezit provozní dobu. Je to jednoznačně zapotřebí,“ říká Kuboš.

Nezávislí nechtějí zasahovat do podnikání, ani regulovat tato zařízení. „Město má vše ošetřeno místní vyhláškou a každý podnikatel ví, co může a co nesmí. K zamyšlení dáváme snížení hluchosti hudby, hlavně při pořádání diskoték. Měly by sloužit k poslechu těch, kteří tam jsou, a nikoli, aby rušily ostatní,“ uvedl Ivan Telafík. Podobný názor zastává i TOP 09, její lídr říká: „Problém není v délce provozu nebo v letním období v provozu předzahrádek, to koneckonců k prázdninám patří, ale v podnapilých občanech, kteří ostatní ruší. Tam by měla nastoupit zodpovědnost provozovatelů zařízení.“

Také zástupce KDU-ČSL Alois Janek si myslí, že v letních měsících je zavírání bara v deset hodin u předzahrádek hodně brzo.

„Vím, že občané s tím mají velký problém. Restauraci zařízení by měla zachovávat jakási pravidla, aby nedocházelo k nadměrnému hluku,“ podotkl Janek. Naopak Zemanovci chtějí dbát na to, aby zahrádky končily provoz ve dvadecet hodin.

ODS chce přistoupit k regulaci jen v odůvodněných případech, například tam, kde provoz omezuje jiné spoluobčany, například hlukem na předzahrádkách po 22. hodině, nebo kde to přispívá k rozvoji kriminality a rušení veřejného pořádku.

ČSSD nebude váhat využít i oprávněné restrikce, vynutí-li si jejich aplikaci zájem na klidném mezilidském soužití.

Sdružení Šance 2010 vidí možnosti města v pravidelných a důsledných kontrolách podniků zaměřených na dodržování městských vyhlášek.

Podle SNK je regulace restauračních činností možná pouze v nebytových prostorách města, ve kterých je nutné uzavírat smlouvy v souladu s potřebami města.

Omezovat výherní automaty chtějí všechny strany, které je chtějí zakázat v blízkosti školských zařízení. ODS chce nově zprolatnit loterijní videoterminály.

„Opětovně budeme navrhovat regulaci heren (hracích automatů) formou městské vyhlášky, a to jak v prostorovém, tak časovém omezení,“ slibuje Dagmar Rysová, kandidátka SNK.

„V oblasti hracích automatů, povolovaných ministerstvem financí, se budeme řídit zásadou přiměřenosti. Chystáme přísnější regulaci a omezení hracích automatů v okamžiku, jakmile to platná legislativa umožní. Provoz hracích automatů lze hodnotit jako amorální kšeftování se zdravím, proto využijeme všechny formy legálního ovlivnění legislativního procesu na tomto úseku společenských vztahů, máme zájem i daleko aktivněji působit přes Svaz měst a obcí ČR a podobná zájmová sdružení,“ sdělil plány ČSSD Dušan Krompolec.

Podle lídra Zemanovců je regulace automatů složitá věc, protože větší hrozba než výherní automaty jsou tak zvané terminály, kde se dá prohrát mnohem víc peněz. „Podle mých informací v současné době mají místní podnikatelé na ministerstvu financí zaregistrováno zhruba 150 terminálů, s čímž už město v podstatě nemůže nic moc udělat,“ konstatoval Zdeněk Krajčír.

Město se má rozvíjet v souladu se Strategickým plánem

Kopřivnice (hod) – Rozvoj města vidí většina zástupců kandidujících stran v naplňování projektů schválených ve Strategickém plánu a v jednotlivých Akčních plánech.

Jak říká lídr KSČM Karel Kuboš, „podpořili jsme Strategický plán, a proto nemáme důvod nic na něm měnit.“

„Za poslední necelé čtyři roky byl Strategický plán na období let 2007 - 2022 splněn na více než 50 procent. Po jeho aktualizaci a zohlednění nových trendů a skutečností budeme pokračovat v realizaci připravených akcí a přípravě nových dle schválených priorit,“ uvedl lídr ODS Josef Jalůvka. Mezi třinácti schválenými prioritami má ODS na prvním místě výstavbu domova pro seniory včetně stravování, na druhém pak rekonstrukci ulice Štramberské - Štefánikovy, na třetím rekonstrukci školských zařízení včetně sportovišť, kanalizaci Lubiny, přípravu odkanalizování Mniší a Vlčovic a další.

Sdružení Šance 2010 vidí rozvoj města v revitalizaci sídlišť a obnově hmotného majetku města.

„Kopřivnice má velmi bohatou síť obchodů, odpovídající cca dvojnásobku trojnásobku počtu obyvatel, a podobně je tomu s nabídkou sportovišť, proto naši největší snahou bude, aby propojení těchto oblastí bylo bezkolizní jakýmkoliv způsobem, a to autem, na kole i pěšky,“ tvrdí jednička na kandidátce Sdružení nezávislých Kopřivnice Dagmar Rysová. Její strana proto plánuje rozšiřování parkování, postupnou rekonstrukci centra města dle zpracované studie a také parku E. Beneše.

„Nebráníme se dokončení investičních akcí zahájených stávajícím vedením radnice, někdy však bude nutné jejich přehodnocení. Chceme prověřit investiční plány a záměry z hlediskem nutnosti, potřebnosti a přínosnosti pro občany. Máme zájem zabezpečit realizaci staveb dlouhodobě slibovaných občanům v minulých volebních programech - domov důchodců, rekonstrukce místní komunikace ulice Štramberské, centra, loutkové divadlo atd., ovšem v mezích zdravého selského rozumu a zejména zohledňující požadavky občanů. Nelze však realizovat megalomanské záměry. Nutné je zpřehlednění a ekonomizace výkonu údržby a správy komunálního majetku,“ zdůraznil Dušan Krompolec, kandidát ČSSD.

„Jak vyplývá ze Strategického plánu a z různých sociologických průzkumů, je třeba rozvíjet všechny oblasti stejnou měrou v návaznosti na finanční možnosti města. Chtěli bychom vytvářet podmínky pro rodinnou bytovou výstavbu a zejména pro výstavbu bytů, protože těch je ve městě zoufalý nedostatek především pro mladé rodiny. Realizovat bychom to chtěli formou PPP projektu, že by se to poskytlo soukromému subjektu, protože město zřejmě nebude nikdy ten správný stavitel nebo z využitím dotančních titulů,“ přiblížil záměry KDU-ČSL Alois Janek.

Podle Zdeňka Krajčíra, lídra Zemanovců, je současný Strategický plán města tak obsáhlý, že zvládnout jeho požadavky do roku 2020 bude neuvěřitelný problém, protože jakékoli jiné rozvojové aktivity nad jeho rámec by bylo zbytečné vyřazovat peníze. Také strana TOP 09 v rámci rozvoje města nemá žádné schválené cíle. „Jsme pro provádění oprav a rekonstrukcí. Raději méně, ale o kvalitěji. Podívejte se například na nedávno opravené bezbariérové přechody, některé se začínají pomalu rozpadat,“ konstatuje lídr strany Jiří Novák. Ani Nezávislí neplánují žádný rozvoj, neboť podle jejich kandidáta Ivana Telafíka je to vše o penězích. Vše prý bude záležet na tom, kolik bude mít město volných finančních prostředků.

Vybrané návrhy stran na konkrétní velkou investici

- ČSSD: dostavba domova důchodců, rekonstrukce ulice Štramberské a odkanalizování místní části Lubina.
- KDU-ČSL: Komplexní předláždění a revitalizace celého centra, možná i překrytí Kopřivnické, rekonstrukce ulice Kpt. Jaroše.
- KSČM: Tepelné hospodářství.
- Nezávislí: výstavba rybníka ve Vlčovicích.
- ODS: Výstavba domova pro seniory a rekonstrukce ulice Štramberské - Štefánikovy.
- SNK: Rekonstrukce parku E. Beneše.
- Šance 2010: Oprava zimního stadionu, rekonstrukce ulice Štramberské a školských zařízení.
- Zemanovci: Modernizace tepelného hospodářství.



Rada kandidátů komunální politiky hodlá pokračovat v aktivitách Lašské brány a v turistické propagaci města.

ILUSTRAČNÍ FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pro rozšíření incomingové turistiky je prý nutné doplnit infrastrukturu

Kopřivnice (hod) – Incomingovou turistikou by mělo město podporovat, případně by do ní mělo být zapojeno samo. Tento názor sdílí většina kandidujících stran, hnutí a sdružení. V čem se rovněž shodují, je to, že pro turisty musí fungovat potřebné služby, například veřejné záchodky.

„Současná nabídka Lašské brány i dalších komunálních produktů města je dostatečná, ale stále se musí obnovovat. Chtěli bychom vylepšit informační systémy, ať se může turista po určité trase dostat do všech muzejních expozic. Dále bychom zřídili v kulturním domě galerie a rozšířili nabídku stánků s tradičním jarmarečným zbožím,“ přiblížil záměr KDU-

ČSL Alois Janek.

„Město má zpracovaný program turistických balíčků. Je třeba v tom pokračovat, ale na druhé straně je nutné zvážit ekonomiku této nabídky. Viděl bych prioritou města v jeho čistotě, snížení prašnosti, zvýšení péče o zelen a květinové výzdobě. To jsou věci, které by město nemělo nestálost. Myslim si, že by to pozvedlo kulturní úroveň města,“ domnívá se Karel Kuboš, lídr KSČM.

ODS chce vytvářet podmínky pro podnikatele v cestovním ruchu a odstraňovat administrativní a jiné bariéry pro podnikání v této oblasti, například přecháňáním provozování atrakcí, partnerstvím a spoluprací s městem. „Chceme také z kvalitativně

infrastruktury - veřejná WC, sportoviště, cyklostezky, muzea, kulturní zařízení a informační centrum,“ tvrdí Josef Jalůvka.

SNK vidí rozvoj v této oblasti ve spolupráci na reklamě města jako turistického cíle, propagačních materiálech, účasti na výstavách zabývajících se turistickým ruchem, akcích širšího regionu, spolupráci s organizátory kulturních, společenských a sportovních akcí, pokud jsou tyto v souladu se zájmy města a jeho obyvatel a pomohou přivést návštěvníky, podobně jako ve kvalitativně webových stránkách města, které by prý měly být v cizojazyčných mutacích.

Rozvoj incomingové turistiky spatřuje ČSSD ve spolupráci s ostatními obcemi.

„Je obecně známo, že např. Štramberk či Hukvaldy jsou z tohoto pohledu daleko lákavější lokalitou a spoluprací s těmito obcemi může Kopřivnice jen získat. Forma nerozhoduje, důležitější je obsah a to, zda dosáhneme na vnější financování, např. dotace, či nikoli,“ tvrdí Dušan Krompolec. „Myslim, že Kopřivnice není město, které je centrem návštěvnosti klasického turistů, ale pokud se zmouderní její sportovní areály spolu s okolím, pak má co nabídnout. Chceme se zaměřit na krátkodobou turistiku,“ uvedl Zdeněk Krajčír záměr Zemanovců.

„Město asi nikdy nebude centrem turistického ruchu, ale příjmy z incomingu jsou většinou za prodej služeb. Významně

se tak podílejí na rozvoji regionů, umožňují podnikání zejména malým a středním podnikům, vytváří nové pracovní příležitosti i s možností kratších, pracovních úvazků. Město může pomáhat v rozvoji turistiky svoji podporou drobných živnostníků, vlastní reklamou, např. v družebních katalózech, a spoluprací s okolními městy nebo obcemi,“ říká lídr TOP 09 Jiří Novák. Sdružení Šance 2010 pro rozvoj incomingové turistiky doporučuje vznik agentury na profesionální bázi.

„Každá smysluplná forma má u nás podporu, na kterou ale budeme mít peníze. Setřít musí i město. Nechceme stavět vzdušné zámky,“ říká kandidát Nezávislých Ivan Telafík.

Slevy na služby: pouze výjimečně a pod kontrolou

Kopřivnice (hod) – Oblast obchodu a služeb je zcela zajišťována soukromými subjekty a město by mělo do těchto činností svou podporou vstupovat pouze v případě, že by nebyla zajištěna některá pro občany nezbytná potřeba. Na tom se shodují zástupci většiny politických subjektů bojující o zastupitelský post v podzimních komunálních volbách. Rovněž se shodují, že by v tomto případě podnikatelé, případně firmám poskytl pomoc, například na nabídkou nebytových prostor, pozemků nebo slevou na nájemném.

„Úlevy na nájemném v obecních prostorách mají své místo, například v případě některých sociálních a zdravotních služeb. Máme v plánu zříditi podnikatelský inkubátor s cílem zvýšit zaměstnanost absolventů středních a vysokých škol, při zahájení podnikání se počítá se symbolickým nájemným,“ uvedl lídr

ODS Josef Jalůvka. ODS slibuje například podporu pro vznik farmářského trhu - prodeje čerstvých potravin od místních zemědělců, SNK chce podpořit zajištění dopravních služeb v návaznosti na připravovanou síť cyklostezek, například vznik kempu, podobně jako komunisté, kteří chtějí pomoci při vzniku půjčovny kol. Podle Dagmar Rysové, jedničky na kandidátce SNK, by obecně nebylo dobré deformovat podnikatelské prostředí vyhodnocením některých podnikatelů, výjimka je možná pouze v případě nepokrytých základních potřeb občanů v oblasti poskytovatých služeb, jako je oprava obuvi, služby v sociální oblasti apod.

Ivan Telafík, kandidát za Nezávislé říká, že „město není o to, aby toto zajišťovalo, město má povinnosti, ty si musí plnit, ale jinak by to měl trh sám vyřešit. Podpoře se nebráníme, ale podle jasných pravidel.“ S tímto se ztotožňují i komu-

nisté, kteří by chtěli, aby slevy na nájemném za nebytové prostory přešly do kompetence zastupitelstva, a to z důvodu větší kontroly.

Názor, že si trh vyřeší sám situaci ve službách, zastává i kandidát za KDU-ČSL Alois Janek, ale i jeho strana slibuje podporu v případě potřeby. „Možná, ale je to na zvážení, že by z důvodu krize bylo možné po určitou dobu podpořit drobné a střední podnikatele tak, že by město nájmů nezvyšovalo. Ale to by zase byli zvýhodnění podnikatelé, kteří jsou v městských prostorách,“ myslí si Janek. Zástupce TOP 09 Jiří Novák vidí podporu ve větší spolupráci s drobnými podnikateli. „Pokud by se mělo rozhodovat o tom, kolik se bude v centru města platit například za prodej potravin, obléčení atd., tak to město regulovat nemá. Ale v případě, kdy služby mohou přinést větší komfort svým občanům, např. dětský

koutek na úřadě, tak určitě ano, např. vhodnou slevou na nájemném,“ konstatoval Novák.

S regulací poplatků a slev nesouhlasí lídr sdružení Šance 2010 Jindřich Tandler. Podnět něho by město nemělo poskytovat výhody jen někomu.

„Podnikatelům, kteří se v oblasti služeb pohybují, nebudeme slibovat vzdušné zámky v podobě snižování daní a případně podnikatelské zátěže, neboť tuto působnost drží ve své výlučné kompetenci pouze stát, potažmo vládní či resortní legislativa. Co však můžeme slíbit, jsou jasná, vůči všem stejná a dopředu předvídatelná řídící pravidla hry,“ uvedl Dušan Krompolec, garant ČSSD za tuto oblast s tím, že jeho strana chce provést revizi problematických oblastí, jako například otázku správného nastavení výše místních poplatků za veřejná prostranství a podobně.

Lašská brána by měla pokračovat

Kopřivnice (hod) – Spolupracovat s nejbližšími městy Příbor a Štramberk a obcí Hukvaldy, s nimiž Kopřivnice vytvořila tzv. Lašskou bránu, jejíž prostřednictvím láká turisty do města, chtějí téměř všechny strany. ODS navrhuje prohloubení spolupráce měst, muzeí, informačních center s větším zapojením podnikatelů. Podobný názor zastává i TOP 09, její lídr Jiří Novák podotkl, že některé dosavadní výstupy je nutné přehodnotit. SNK chce hledat cestu, jak udržet turisty v naší oblasti déle než jeden den a přimět ho, aby se vracel. ČSSD chce formu spolupráce obcí prověřovat s poptávkou. Podobně i Nezávislí ústy svého kandidáta Ivana Telafíka říká, že další spolupráce bude závislá na rozpočtu města, přestože je dosavadní spolupráce hodnocena kladně, mají její priority.

- Dělnická strana sociální spravedlnosti na otázky neodpověděla, její názory chybí.

Zahraje dechový orchestr z Uničova

Kopřivnice (dam) - Dechový orchestr ZUŠ Uničov bude v neděli 12. září koncertovat před Kulturním domem v Kopřivnici. Promenádní vystoupení je připraveno v rámci čtvrtého ročníku Mezinárodního festivalu dechových orchestrů Studénka Jistebník.

Kapela, která by měla od desíti hodin hrát zdarma, má za sebou už více jak padesátiletou historii včetně řady soutěžních úspěchů. Orchester vedený dirigentem Jaroslavem Volochem má 50 členů s věkovým průměrem 16 let. V případě nepříznivého počasí bude koncert bez náhrady zrušen.

Bendig musel zpívat pod střechou KD

Kopřivnice (dam) - Deštivé odpoledne, které školákům ukončilo letošní letní volno, nepřálo Odzvonění prázdninám připravenému pořadateli z CK Agentury Fox. Hudební odpoledne určené mladým se muselo přemístit z původně plánovaného hřiště do velkého sálu kulturního domu, a ztratilo tak mnohé ze své "prázdninové" atmosféry. Ti, kdo na Odzvonění prázdnin dorazili, si však nenechali počasím zkazit náladu a užili si jak rockovou kapelu Nevím, tak Jana Bendiga.

Mladý zpěvák, který se stal známým coby finalista televizní pěvecké reality show Česko-Slovenská SuperStar, svému věřícímu publiku zazpíval několik písní z repertoáru Karla Gotta, Eltona Johna, kapely Queen nebo song "Bud' navždy mou", který pro něj napsala Jana Kirschner. Chybět samozřejmě nemohla ani "hymna" poslední SuperStar písnička Příběh nekončí, kterou si Bendig zazpíval 'a capella' spolu se svými fanoušky. Po asi dvacetiminutovém programu na pódiu se Jan Bendig věnoval svým obdivovatelům na plánované autogramiádě.

Kino Puls už zítra zahájí svou novou, digitální ...

(Dokončení ze strany 1)

Co se týká prostorových 3D projekcí, počítá se zatím minimálně se čtyřmi tituly měsíčně, podle zájmu publika to prý může být i více. Titulů uváděných do kin v této podobě je totiž už nyní větší nabídka, než může jednosálové kino Puls stihnout promítnout, a počet 3D filmů navíc stále roste.

Promítání filmů z digitálního nosiče je výrazně výhodnější také pro provozovatele kina. Film do kina doputuje na speciálním pevném disku, zkopíruje se do promítacího serveru a v den a hodinu promítání se jednoduše odemkne prostřednictvím pro to určeného kódu. Pro provozovatele odpadá mnohdy časově velmi napjaté převážení filmových kopií a nejistota, že film nedorazí, nebo

třeba nutnost, aby promítač projekci připravoval několik hodin před začátkem promítání. To všechno prý režijní náklady kina výrazně snižuje. „Lidé by měli mít jistotu, že když si vyberou některý film a přijdou na něj, že jej skutečně budeme hrát. Budeme teď promítat třeba i pro jednoho člověka. Náklady na provoz se výrazně snížily,“ říká Radka Korená.

Své fungování jako plně digitální kino s možností prostorových 3D projekcí zahájí kino Puls v rámci dalšího Mulťáku. Ten během pátku 10. a soboty 11. září nabídne celkem devět filmových titulů, které se budou promítat v průběhu odpoledne a večera hned ve třech sálech. Dětem bude patřit hudební sál v přízemí, kde se plánují projekce filmů Alvin

a Chipmunkové 2 a Artur a Maltazardova pomsta. Ve velkém sále se páteční a sobotní program bude lišit. V pátek je na programu akční filmové zpracování Sherlocka Holmes a Oscary ověřený válečný film Smrt čeká všude. V sobotu pak budou na programu filmy, které potěší především dámskou polovinu publika, a to francouzský životopisný snímek Coco Chanel a film vycházející z kultovního seriálu Sex ve městě. Průběh v Pulsu pak plánovaný program hodlá plně využít nových technických možností kina, a tak bude promítán již zmíněný Shrek: Zvonec a konec 3D, romantický taneční film Let's Dance 3 - 3D a v neposlední řadě kasovní trháč loňského roku 3D sci-fi Jamese Camerona Avatar.

Lidé mohou vidět operu o Horákově

Kopřivnice (dam) - Jako aperitiv před blížící se sezonou přenosů z Metropolitní opery v New Yorku připravilo kino Puls na středu 15. září projekci záznamu operní inscenace "Žitř se bude..." autorské dvojice Aleš Březina (hudba) a Jiří Nekvasil (režie).

Sugestivní představení o komunisty zinscenovaném procesu s Miladou Horákovou mělo premiéru v dubnu 2008 v pražském divadle Kolowrat a okamžitě si vysloužilo pochvalné kritiky i vítězství v různých odborných anketach.

Příběh je složen z autentických dobových dokumentů a citací ze soudních spisů. V hlavní roli zarážila Soňa Červená. Představení, jehož záznam režíroval Jan Hřebejk, se bude v Pulsu promítat od 19 hodin.

krátce

♦ Alternativní elektronickou hudbu přiveze do klubu Nora v sobotu 11. září polská kapela Keira Is You. Kvarteto vedené zpěvákem a kytaristou Jakubem Radomským mohutně experimentuje s nevděnými zvuky a ve své muzice používá vedle syntezátorů třeba violoncello nebo i dětské sbory. Začátek koncertu je ve 20 hodin.

Miliontý návštěvník si ...

(Dokončení ze strany 1)

„Byl jsem u toho, když jsme vítali prvního návštěvníka, a je to pro mě takový nostalgický okamžik, že jsem se dočkal toho, kdy těmito branami prošlo milion lidí. Muzeum patří k nejnavštěvovanějším v celém regionu a věřím, že před sebou ještě má skvělou budoucnost,“ řekl při přivítání miliontého návštěvníka starosta Jalůvka. Bez zajímavosti není ani fakt, že na miliontého návštěvníka muzeum čekalo dvanáct let a jedenáct měsíců. Otevřeno bylo totiž 3. října 1997.

„Jsme rádi, že muzeum je nadále v kurzu, a doufáme, že i v dalších letech a desetiletích bude,“ komentoval nevděný okamžik v životě instituce, kterou vede, Lumír Kaválek. Podle jeho slov kopřivnická muzea i letos zažívají velmi slušnou sezonu. „Mnozí mi kolegové z muzeí, hradů a zámků hlásí letos až o 30 % nižší návštěvnost. Na to my si nemůžeme stěžovat. Dokonce i Muzeum Fojtství a Lašské muzeum se letos těší vyššímu zájmu návštěvníků,“ dodal Kaválek.

Ženy v pokušení

hlásí 1 514 diváků

Kopřivnice (dam) - Letní kino v Kopřivnici dnes během pěti představení přivítalo 2 462 platících diváků. To je sice o něco málo méně než v loňském roce, letos ale pořadateli přilhl nepříliš počasí.

„Film Mamas & Papas jsme museli kvůli dešti přesunout do kinosálu a při závěrečném promítání Mikulášových patálií byla už opravdu pořádná zima a obdivovala jsem diváky, že to vůbec vydrželi,“ říká Radka Korená z kina Puls. Návštěvnost letního kina jako celku tak zhruba na loňské úrovni udržela hlavně projekce komedie Ženy v pokušení, na kterou přišlo neuvěřitelných 1 514 diváků. I přes úspěch letních projekcí pod širým nebem se zvýšením počtu promítaných filmů provozovatelé v příštím roce nepočítají, chtějí prý letnímu kinu zachovat punc výjimečné události, na kterou se lidé těší.



Zpěvák Jan Bendig se během svého koncertu pokusil uspořádat vlastní malou SuperStar. Dětem z publika se ale příliš zpívat nechťelo.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dny evropského dědictví přijdou na 1,5 milionu korun

Příbor (il) - Dny evropského dědictví jsou akcí, která každoročně otevře co nejvíce architektonických, archeologických a sakrálních památek, muzeí, galerií, knihoven a dalších výjimečných prostor, v nichž je naše kulturní minulost. „Tyto dny slouží k přitáhnutí pozornosti občanů nejen k historickým památkám, ale dbáme na to, aby se dostali do míst, která nejsou běžně přístupná, a zhlédli zajímavý doprovodný program. Zároveň chceme ukázat občanům, že peníze vložené do zachovy památek jsou účelné vynaloženy,“ uvedl na tiskové konferenci Petr Sedláček, předseda Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. Poprvé v historii se zahájení Dnů evropského dědictví v České republice koná v Příboře, malém městě, které má pouze 8 787 obyvatel. Příbor je od roku 1989 městem s památkovou rezervací, na jehož území se nachází přes šedesát kulturních památek. Navíc se zde narodila osobnost světového významu Sigmund Freud, díky němuž zvolené téma letošních oslav Duše památek dostalo poněkud jiný nádech. Tomuto tématu je posvězen veškerý program, který potrvá tři dny od 10. do 12. září. Finanční náročnost se díky doprovodnému programu vyšplhala na půldruhého milionu korun.

Návštěvníci by si neměli nechat ujít zpřístupnění kostelů sv. Kříže a Františka, které nejsou běžně otevřeny veřejnosti, a výstup na věž farního kostela Narození Panny Marie, z níž uvidí Příbor z ptačí perspektivy. Ti, kteří si vyzvednou v informačním centru skládačku „Kvíz – Získejte certifikát pana starosty“ a odpoví na otázky týkající se příbořských památek, získají na památku losinský pergamen s vodotiskem a pečeti.



Radek Duda a jeho syn Jakub si vyzkoušeli posezení v prvním kopřivnickém automobilu Prásideň. Těto výsady se jim dostalo coby miliontým návštěvníkům Technického muzea.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Oficiální program Dnů evropského dědictví v Příboře

pátek 10. září	halou)
13:00 Prohlídka areálu farního kostela Narození Panny Marie s hrou na varhany	
14:00 Vernisáž Vladimíra Bruntona s cimbalovkou „Pramínky“ (refektář piaristického kláštera)	
16:00 Prezentace umělců ZUŠ Příbor	
16:30 Vernisáž Vladimíra Bruntona – fotografické obrazy (refektář piaristického kláštera)	
16:40 Show mažoretok	
17:00 Zahájení výstavy Nositel tradice lidových řemesel (výstavní síň v muzeu Novojičínska)	
18:00 Elvis Presley veroník	
20:00 Pěvecký sbor Permonik (sv. Valentin)	
20:30 Taneční párty s BugaBoo	
22:15 Ohňostroj (areál za sport.	

sobota 11. září	
9:00 Dechový orch. mladých Příbor	
10:00 Slavnostní oficiální zahájení, fanfáry z věže farního kostela – žesťové nástroje, předávání ocenění Nositel tradice lidových řemesel	
11:20 Koncert DOM Příbor	
13:00 Malý muzikál - vystoupení děti MŠ Hájev	
14:00 Folklorní soubor Ostravička	
15:15 Dixie Street Band	
16:30 Pouliční Bílé divadlo	
17:00 Mše ve farním kostele	
17:15 Slavnostní ukončení oficiálního programu dne – předání Cen města	
17:45 Hra z věže farního kostela na žesťové nástroje	
18:15 Skupina „Nightwork“	
20:00 Divotvorný hmec - hraje	

štřamberské Divadlo pod věží (kulturní dům)	
20:00 Rockový festival - Kabát Revival, Vilém Čok...	
23:00 Slavnostní ozvučený ohňostroj	
neděle 12. září	
7:00 a 8:30 Mše, 10:00 Slavnostní poutňová mše (kostel Narození Panny Marie)	
10:00 Minidiskoteka pro děti s Mišou Růžičkovou	
14:00 Sdružení hudebníků Příbor	
16:00 Rock koncert skupiny EXIT	
Doprovodný program	
pátek 10. září	
13:00 do 21:00 Výstavy a expozice v jednotlivých památkách	
Thy tradičních lidových řemesel	
sobota 11. září	

9:00 do 21:00 Výstavy a expozice v jednotlivých památkách	
Thy tradičních lidových řemesel	
neděle 12. září	
9:00 do 17:00 Výstavy a expozice v jednotlivých památkách	
Tradici příbořská pouť	
Expozice v památkách:	
Podloubrí náměstí - expozice kovaných soch uměleckoprůmyslové školy AVE ART	
Refektář - umělecká fotografická plátna Vladimíra Bruntona	
Chodby knihovny - fotografická expozice Jak šel čas...	
Chodby ZUŠ - výtvarné práce žáků	
Výstavní síň v Muzeu Novojičínska - výstava „Nositel lidových tradic“	
Vestibul a ateliéry gymnázia - výstava výtvarných prací studentů gymnázia	

Chodba v radnici - výstava S. Freud	
Galerie v radnici - fotografická konfrontace historické a současné podoby Příbora	
Cukrárna u Elvíry - fotografická výstava Detaily příbořských památek	
Zahrada rodného domu S. Freuda - plenér uměleckých řezbářů	
Kostel sv. Kříže - archeologická výstava	
Kostel sv. Františka - výstava ornátů	
Kulturní dům - vestibul - výstava o životě a díle Sigmunda Freuda	
Místnost naproti MIC - Velké Losiny - prodejní expozice ručního papíru a prezentace výroby	
Chovatelské středisko - Výstava králiků, morčat, drůbeže a drobného ptačtva	
Poznámka: Většina akcí se koná na náměstí, pokud není uvedeno jinak.	

Japonské přísloví: Dokud ti rodiče... dokončení v tajence.

acela, Can, Aka, UA, Vita	staré zájmeno	2. DÍL TAJENKY	ženské jméno	SPZ Most	praotec	takto	otec (zast.)	Adalber- ta (dom.)	3. DÍL TAJENKY	jižní ovoce
živé (hudeb.)										
nedoručit								turecká řeka zvuk zvorku		
	Ukrajina (cel. kód) značka america		jestliže (sloves.) báseň zápor				kobka kyselá tekutina			
povzdech			nár. mu- zeum (zkr.) tellur (zkr.)				náš básník iníc. rež. Lipského			
Vlastnil					SPZ Olomouce značka chleba			himaláj, krajinu kuže (sloven.)		
	spojka osobní zájmeno							značka osmij vesmírná stanice		
ode			501 římsky moji				Tomáš (dom.) inform. technolog.		německý soulas	jíl (sloven.)
zračeti hlas										
jíst dokola							1. DÍL TAJENKY			

Středa 15. září v 19.00 hodin, kino Puls
Úvodní představení k přenosům z Metropolitní opery

Zítřej se bude...

Hudební příběh je sestaven z dobových dokumentů
a citací ze soudních spisů

Vítání občánků

Město Kopřivnice připravuje pro své nově narozené občánky slavnostní přivítání, které se uskuteční v sobotu 9. října v obřadní síni města Kopřivnice a v Kulturním domě v Mlniši a v Vlčovicích.

Rodiče dětí narozených v roce 2009 a 2010, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 1. října přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

Zapojte se do soutěže pro zdraví o ceny!

Nedostatek pohybu a nadbytečný příjem potravy vedou k nadváze a obezitě a tím k rozvoji hromadně se vyskytujících onemocnění. Pravidelná tělesná aktivita s vyváženým jídelníčkem je nejlepším prostředkem k jejich prevenci, proto Ministerstvo zdravotnictví prostřednictvím Státního zdravotního ústavu vyhlašuje soutěže

„S pohybem každý den“ a „Přijmi a vydej“.

Cílem je zvýšení vědomostí, dovedností a utvrzení návyků vedoucích ke zdravému životnímu stylu. Přihlášky a informace o soutěžích naleznete na www.szu.cz. Výherci soutěží budou vyhlášeni v prosinci 2010. Vlastním cílem není ovšem výhra ceny, ale zamyšlení se nad způsobem života ve smyslu sloganu soutěží „Vyhraj nad leností a nadváhou - vyhraješ zdraví!“

Město Štamberk zve všechny zájemce o prohlídku památek i jiných zajímavých míst města na

Dny evropského dědictví 11. - 12. září

- ✦ Hrad Štamberk s věží Trubou
- ✦ Muzeum Zdeněk Buriana, výstava Zdeněk Burian - Slezkou odvahu a dobrodružství VI.
- ✦ Pivovarská studna na Náměstí
- ✦ Přírodní amfiteátr se starou věží, zvonce kostel sv. Bartoloměje
- ✦ "Den otevřených dveří" v sobotu 11. září, v pokusných stolicích ve Štamberku, na

Horečte bude otevřeno od 9 do 15 hod., ukázkou vybušnosti některých látek, např. cukru, mouky, uhlíka a dřevního prachu
✦ Národní přírodní památka - jeskyně Šipka
Doprovodný program: možnost nahlédnutí do výroby Štamberkských uší, ukáзка odpadových dřevěných raub, výstava 90 let skautského hnutí ve Štamberku, doprovodné tiskoviny...

**Sobota 18. září
od 13 do 18 hodin
na náměstí ve Štamberku**

7. DNY MORAVSKÉHO BURČÁKU

Pravý burčák z hroznů
v jarmarečních stáncích
s vystoupením folklorních
souborů



Koncert dua

TARA FUKI

Dorota Barová
Andrea Konstantkiewiczová

středa 22. září
v 19.30 hodin, kino Puls

TANCE V ŘADĚ

ZAČÍNÁME 20. ZÁŘÍ V 17 HODIN
V ZŠ SV. ZDISLAVY

Na novou, již 7. sezonu se těší
Alena Geryková, tel.: 595 174 488

MULTÁK první projekce 3D

**10. - 11. září
od 15.00 hodin v prostorách KDK**

Pátek 10. září v 15.45 hodin a v sobotu 11. září v 17.15 hodin **Alvin a Chipmunkové 2**
Pátek 10. září v 17.15 hodin a v sobotu 11. září v 15.45 hodin **Artur a Malahazardova pomsta**
Pátek 10. září v 17.30 hodin a v sobotu 11. září v 15.45 hodin **Shrek - konec a zvonec 3D**
Pátek 10. září v 18 hodin **Sherlock Holmes**
Pátek 10. září ve 22.30 hodin a v sobotu 11. září v 17.30 hodin **Let's dance 3 - 3D**
Pátek 10. září ve 20.30 hodin **Smrt čeká všude**
Pátek 10. září ve 22.30 hodin a v sobotu 11. září ve 20.30 hodin **Avatar 3D**
Sobota 11. září v 16 hodin **Coco Chanel**
Sobota 11. září v 18 hodin **Sex ve městě**

V sobotu 11. září ve 21 hodin, KDK

Ladies party - The Rangers

Tato show není pouze o nahotě a erotice, jak by se mohlo zdát, ale především o skvělé zábavě a až nečekaně příjemném odraťování.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Ne 12. září ve 20 hodin akční sci-fi USA, VB **Avatar 3D**. Nově objevená vzdálená planeta Pandora je mírumilovné místo s obyvatelstvem Na'vi, žijícím v souladu s divukrásnou vegetací planety. Posádka vyslaná ze Země na své průzkumné misi objeví na Pandorě velmi cenný minerál, který by měl na Zemi nevyčíslitelnou hodnotu

Ne 12. září v 15 hodin a po 13. září v 17.30 hodin animovaná komedie USA **Shrek - konec a zvonec 3D**. Co nás čeká ve čtvrtém díle Shreka? Mnohem drsnější Fiona, otýlý Kocour v botách a mnohem zmatenější Oslík. A království Za sedmero horami vzhůru nohama

Ne 12. září v 17.30 hodin a po 13. září ve 20 hodin hudební drama USA **Let's dance 3D**. Luke je osiřelý streetový tanečník, který se zoufale snaží vyhnout vystěhování z jediného domova: starého skladiště v New Yorku, které je rájem pro mladé tanečnický z celého světa

Út 14. září ve 20 hodin fantasy drama Kanada, Belgie, Francie, Německo **Mr. Nobody**. Jednoho temného večera na Štědrý den v malém městečku se osamělý šerif na noční směně setká s tajemným mužem. Jak noc pokračuje, šerif odhalí, že je to postyčtýhý zabiják, jehož minulost ohrožuje všechny (FK)

Čt 16. - pá 17. září v 17.30 hodin a so 18. - ne 19. září v 15 hodin komedie USA **Jako kočky a psi 2 3D**. V pravděné bitvě mezi kočkami a psy zašla jedna kočička až příliš daleko. Bývalá agentka kočičí špiónské organizace se dala na špatnou cestu a vymyslela ďábelský plán, kterým si podmaní nejen psy nepřátele, ale i své bývalé kočičí kamarády a svět bude patřit pouze jí

Čt 16. - po 20. září ve 20 hodin akční krimi ČR **Kajinec**. Kriminální thriller inspirovaný příběhem Jiřího Kajínka, který je považován za prvního nájemného vraha v České republice. Díky svému útoku z vězeňské pevnosti

Mírov se z něj stala legenda a také nejlépeznější člověk v Evropě

So 18. - po 20. září v 17.30 hodin akční komedie USA **Zatím spolu, zatím žijí**. S tím, jak se divoké dobrodružství tajného agenta a krásné ženy mění v bludiště podfuků, napínavých úniků, falešných identit a opojných romantických, ale chaotických situací, zjišťují, že jediné, na co se mohou spolehnout, jsou oni dva navzájem

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Ne 12. září v 10 hodin **Pro-
menádní koncert Dechového
orchestru ZUŠ Uničov** (před
KDK)

St 15. září v 19 hodin úvodní představení k přenosům z Metropolitní opery **Zítřej se bude...** Hudební příběh sestavený z dobových dokumentů a citací ze soudních spisů (kino Puls)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: do 7. listopadu výstava **Historie sportu v Kopřivnici**

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. li-

stopadu Tatra & Sodomka aneb Kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy tatro a historii vysoko-mýtské karosárny

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: do 11. listopadu **Kambodža očima Evropana**. Výstava fotografií Michala Kalmana

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: do 18. listopadu **Katerina Bohac**, obrazy

MĚSTO ŠTAMBERK

Do 15. září rozšířená verze výstavy **Zdeněk Burian - Stezkou odvahu a dobrodružství VI.** (Muzeum Z. Buriana)
Ne 12. září v 11 hodin koncert dechového orchestru **Dabrova Gornica z Polska** (amfiteátr Pod starou věží)

KINO ŠTAMBERK

Ne 12. září v 18.30 hodin
Záložní plán
Ne 19. září v 18.30 hodin
Princ z Persie: Pisky času



Tr. Ožďanská, 742 01 Kopřivnice, tel. 556 821 078

Pátek 10. září - ZPRAVODAJ
Čtvrtek 16. září od 16 hodin PRÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pátek 17. září - ZPRAVODAJ
Pondělí 20. září od 17 hodin ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Roman Hvězda mého života spadá do tzv. arkadského cyklu, zahájeného dnes už kultovním románem **Měsíc jeho života**. Jeho autorem je **Ondřej Neff**.

Kniha **RCAF bylo jejich osudem** nabízí trojici životopisných příběhů, osudy letců, kteří reprezentují nepříliš známou část československého zahraničního odboje za 2. světové války. V knize se prolínají vzpomínky poslední hrstky pamětníků s archivními dokumenty z fondů Kanadského národního archivu. Autorem publikace je **Pavel Vančata**.

Psychologická detektivka **Divka z přehrady** určitě zaujme milovníky původní české tvorby. Jejimi autory totiž jsou **Jan Cimický a Zdeněk Volný**.
Kniha **O češtině 3** z volné řady podle televizního cyklu **O češtině** vás znovu hravě vtáhne do kouzel a tajů naší mateřštiny. Průvodcem knihy vám bude Aleš Cibulka.

V Egyptě dvě tisíciletí před naším letopočtem se odehrává příběh, která má své vyústění v současnosti, v r. 1988. Pátrání po tajemném předmětu, ukrytém v ještě tajemnější Skryté oáze, je náplní dobrodružného příběhu **Ztracená oáza**. Knihu napsal **Paul Sussman**.

Nostalgický a lidsky přitažlivý je příběh o lásce tří sourozenců, kteří si uvědomují to štěstí, že jsou součástí jedné rodiny, sílu sourozeneckých pout a vzájemnou lásku. Příběh má název **Báječný únik**, jeho autorkou je **Anna Gavalda**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otištěme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** kompletně zrekonstruovaný dr. byt 3+1, 76 m², dům po celkové revitalizaci, zasklená lodžie, internet, kabelovka, TV, set top box, cena dohodou. Tel. 603 213 137
- ♦ luxusní byt 2+1 v osobním vlastnictví u Katolického domu v Kopřivnici. Tel. 777 660 930
- ♦ **Koupím** v Kopřivnici nebo Příborech byt 2+1 v klidné lokalitě, podmínka přizemí. Tel. 603 213 137
- ♦ **Pronajmu** byt 3+1, levně. Tel. 725 613 777
- ♦ dlouhodobě byt 3+1 v Kopřivnici. Tel. 603 346 220
- ♦ dr. byt 3+1 na ul. Kpt. Nálepky č. 1071, volný ihned, podnájem od října 2010. Tel. 724 705 053
- ♦ byt 2+1 na ul. Štramberské, dohoda jistá. Tel. 603 585 765

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině, 1 006 m². Tel. 722 241 908
- ♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici, 230 m², voda i el. na pozemku, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 556 811 753
- ♦ stav. parcelu v Lubině, 1 562 m², veškeré inž. sítě, oplocený pozemek, platné stav. povolení, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ **Pronajmu** garáž Pod Bílou horou, dlouhodobě, od 1. října. Tel. 605 979 137

prodej

- ♦ dveře vchodové plastové a okna. Dále zahradní chatku 4 x 3 m. Vše nové z neuskutečněné stavby. Sleva z PC. Přivezu. Tel. 777 106 709
- ♦ 7 sošek andělů, celokovové, lze použít jako dekoraci, těžitko nebo do sbírek, nepoškozené, cena 100 Kč/ks, i jednotlivě. Tel. 608 803 172
- ♦ plynový sporák Mora 2120 s el. troubou, 4 hořáky, skleněné dveře, zásuvka na plechy, bílá barva, zachovalý, volně stojící, cena 1 500 Kč. Tel. 777 259 160
- ♦ neprom. plachta na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, cena 390 Kč. Tel. 608 803 172
- ♦ hezkou jídelní židličku, rozkládací na stoleček a židličku. Tel. 608 304 424
- ♦ autosedačku do 15 kg. Tel. 608 304 424
- ♦ Sony Ericsson K700i, fotoaparát/kamera, bluetooth, internet, e-mail, diktafon, rádio, MP3, plně

funkční, cena 990 Kč. Tel. 608 803 172

- ♦ květiny aloe vera v květináči (na vnější aplikaci). Tel. 608 304 424
- ♦ odšťavňovač Ciatronic za symbol. cenu. Tel. 608 304 424
- ♦ golfář (kočárek) - jednoduchý, skládatelný, praktický, pro dítě do 15 kg, ve velmi dobrém stavu, levně. Tel. 608 304 424
- ♦ kytařu „španělku“, málo hranou s obalem, noty, zpěvník, ladička. Tel. 556 813 679 (po 19. hodině), 721 479 635
- ♦ místo s pomníkem na urnovém hřbitově v Kopřivnici, dohoda. Tel. 556 813 679 (po 19. hodině), 721 479 635
- ♦ bílou kovovou postel s matrací a froté napínacího prostěradla, pův. cena 2 000 Kč, nyní 700 Kč. Tel. 774 367 342
- ♦ dětskou postel, světlé dřevo, 4 roky stará, nepoškozená, cena vč. matrace a roštu 950 Kč. Tel. 733 627 150
- ♦ zahradní dveře bílé, 2 ks nahore s 1 řadou okýnek a 1 ks plně, kvalitní, nepoškozené, cca 70 x 200, cena 800 Kč/ks. Tel. 736 289 677
- ♦ umývadlo bílé, cena 250 Kč, vanu běžovou 165 x 70, cena 400 Kč, 2 baterie, cena 200 Kč/ks, vše nepoškozené. Tel. 736 289 677
- ♦ koupeln. nábytek, bílé lamino: skf. vysoká, 800 Kč, skf. nízká na prádlo, 500 Kč, skf. pod umývadlo, 500 Kč (lze i umývadlo, 200 Kč), polička na zed', 150 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks niky - masiv (z obýv. pokoje) + 1 ks policová nika - soustruž. koncovky, možno mahagon, zrcadlo ve zdobném rámu, vše za 4 000 Kč (prodám i zvlášť). Tel. 736 289 677
- ♦ běhoun (vhodný do předstíh), moderní hnědo-béžový vzor, 2 ks po 300 Kč + PVC buk, cena 400 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát/kamera, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, s novou nabíječkou, cena 990 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ hvězdařský dalekohled, zvětš. 32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas, hledáček, stativ, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ zachovalé střešní tašky, větší množství, levně. Tel. 731 260 681

seznamení

- ♦ hledám ženu ve věku 25 - 35 let k vážnému sezn., dítě nevadí, okres NJ. Tel. 773 192 376
- ♦ hledám hodnou a pohlednou ženu, bydlím na vesnici v RD u vody a lesa, mám 60 let. Tel. 556 802 497

zvířectvo

- ♦ Hledám nového majitele brazilské fily z psiho útulku ve Vlčovicích, rád bych ji jen viděl a vyfoťil. Tel. 773 192 376

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 15 kříženců - pes | americká akita - pes |
| 9 kříženců - fena | belgický ovčák - fena |
| 3 kříženci NO - pes | bigl - pes |
| labrador - fena | pinč - pes |
| labrador - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

služby

- ♦ Nabízím nejen letní doučování AJ pro žáky, studenty, dospělé (začátečníci, ale i falešní začátečníci, mírně pokročilí). Jsem ochotná dojíždět. 1,5letá praxe v USA a půlroční praxe ve Velké Británii, praxe taktéž v doučování i vyučování na střední škole. Získána základní státní jazyková zkouška. Cena dohodou /60 min. Tel. 723 114 673
- ♦ Půjčím 100 000 Kč všem s příjmem nad 8 000 Kč. Tel. 605 254 131

daruji

- ♦ do dobrých rukou 3měsíční mourovatou kočku, je velmi přítulná. Tel. 732 812 931

zaměstnání

- ♦ Do nových poboček v regionu přijmeme spolehlivé a komunikativní spolupracovníky/ce. Nabízíme zaškolení, výdělek 25 - 40 000 Kč/měs. Nehledáme dealery! Tel. 605 254 556

www.koprivnice.cz

DDM KOPŘIVNICE INFORMUJE

Již je možné vyzvednout si nabídkový list kroužků pro školní rok 2010/2011.

Fotky z letních táborů s DDM Kopřivnice jsou k vidění ve vývěskách DDM a výkladních skříních obchodů v Kopřivnici.

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytový prostor v Kopřivnici

- ① Sokolovská 393 - půdní prostory ve IV. NP o výměrách 28,36 m² a 27,99 m²
- ② Sokolovská 393 - kanceláře se zázemím ve II. NP o výměře 144,60 m²
- ③ Štefánikova 1163 - část vestibulu za účelem umístění nápojového, potravinového, cukrovinkového automatu

Bližší informace vám poskytne Odbor majetku města, Štefánikova 1163 (8. NP, kancelář č. 883), tel. kontakt 556 879 651, 734 396 983

Představení s živou hudbou
Obrazy vody
Sobota 18. září v 19 hodin v přírodním amfiteátru Pod starou věží

Mravnost, morálka a etika
Prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc.

přednáška se uskuteční v pondělí 20. září v 18 hodin v Katolickém domě v Kopřivnici

Evropský týden mobility a Evropský den bez aut
16. - 22. září

Minizátopek

Pátek 17. září dopoledne, dětské dopravní hřiště Štafetový běh pro děti z MŠ.

Jak zahnat auta do autu

Sobota 18. září od 15 hodin, Bubla city raně
Cyklusdráčky od 15 hodin registrace dětí a od 16 hodin start (přílba nutná).
Cyklusjízda pro každého od 17 hodin, připraveny dvě trasy (přílba nutná).
Ukázký a možností se vyzkoušet skákací boby, Nordic walking, elektrokola.
Součástí programu bude výstava: Co se děje v dopravě.
Silnice kolem raně bude uzavřena.



Den jako vymodelovaný

Úterý 21. září od 16 hodin, dětské dopravní hřiště
Máte doma auto, letadlo na dálkové ovládání? Přijďte se zazávodit.
Připraveny budou 2 trasy: rychlostní trasa a trasa zručnosti.
Součástí bude výstava a ukázka profesionálních modelů.

Město je naše společné hřiště aneb Kopřivnice 2007

Středa 22. září od 14.30 hodin, centrum města (za deště v KD)
Diskuze o rozvoji Kopřivnice. Přejte se vedení města, jak to bude dál, v 15.20 hodin.
Společenská zábava: kapela Burnout, taneční skupina BadBoys...

K internetu od KTK

Rozšířená nabídka
nebo HBO
za 1Kč



více informací:
www.ktk.cz/diginet
kontaktní místo KTK

STUDIO ORIENTÁLNÍHO TANCE FARRIDAH
ŽIVÉ VŠECHNY DÍVKY A ŽENY NA NOVÉ KURZY

Začátečníci	středa 18 - 19 hodin
Mírně pokročilí	čtvrtek 19 - 20 hodin
Středně pokročilí	pondělí 17.30 - 18.30 hodin
Salsa Lady Style	středa 19 - 20 hodin
	středa 18 - 19 hodin

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.FARRIDAH.COM

ŽEHNÁNÍ VARHAN V Lubině

A VARHANNÍ KONCERT
s projekcí fotografií

v sobotu 18. září v 18 hodin
v kostele sv. Václava

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku

1 + 2 o celkové ploše 56,50 m², Obránců míru 988,
minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. listopadu

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady, a to k 29. říjnu;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 15. září do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 2 o celkové ploše 56,50 m², Obr. míru 988,
minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

1 + 3 o celkové ploše 75,06 m², Obr. míru 1307,
minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘISTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁZENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVÁJÍ, ZPĚT PRONAJMATELI
- ♦ NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PĚCI ALESPŮJEDNO NEZLETILÉ DÍTĚ, NEBO OSAMOCENÝ RODIČ S MINIMÁLNĚ DVĚMA NEZLETILÝMI DĚTMI,
- ♦ POKUD CHTĚJÍ ŽÁDAT O BYT 1 + 2
- ♦ NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PĚCI ALESPŮJEDNĚ DVĚ NEZLETILÉ DĚTI, POKUD CHTĚJÍ ŽÁDAT O BYT 1 + 3

Počátek nájemní smlouvy od 1. listopadu

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ zájemce výběrné z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady, a to k 29. říjnu;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřehledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 15. září do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- ♦ po uzavření budou současně otevřeny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 5. října, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 29. října;
- ♦ nájemce jednorázově podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- ♦ Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

Házená: ZUBR Extraliga nově bez vyvrcholení v podobě play-off

Místní klub házené touží v blízkosti se sezoně proniknout do elitní šestky

Kopřivnice (jfk) – Nový systém soutěže, výměna trenéra a odchod brankářské jedničky Ludka Fabiána. To jsou největší změny, které kopřivnickému klubu házené přináší nová sezona ZUBR Extraligy. Zahájí ji 11. září utkáním v Třeboni, domácímu publiku se v novém ročníku soutěže poprvé představí v sobotu 18. září, kdy od 18 hodin hostí Plzeň.

SYSTÉM SOUTĚŽE. Inovace systému soutěže spočívá v absenci play-off. Po základní části bude v nadstavbě hrát prvních šest týmů o titul, celky na 7. - 12. místě o udržení. Nadstavba čítá deset kol a v každé šestce se do ní ze základní části započítávají pouze vzájemné zápasy zúčastněných celků. Novinkou je i to, že poslední tým přímo padá do první ligy.

„Tuto alternativu navrhl svaz a v závěrečném hlasování extraligových družstev získala více hlasů než dosavadní varianta. My se netajíme tím, že jsme byli jedním z družstev, která byla pro zachování play-off. Play-off v házené se nám zdá atraktivní stejně jako v řadě sportů kolem nás. Každopádně to, jestli bude nový systém zajímavý, ukáže tento ročník, pak můžeme

hodnotit,“ říká místopředseda a manažer klubu Miroslav Bartoň. Pro zajímavost, změny jsou i v nižších soutěžích. Do první ligy automaticky postupují vítězové druhých lig a poslední čtyři z první ligy přímo padají.

ZMĚNA NA TRENÉRSKÉM POSTU. To, že Miroslav Bartoň v nové sezoně tým nepovede jako trenér, je známo už od konce minulé sezony, kdy se této možnosti zřekl. Ve funkci jej v červnu nahradil Libor Hrabal, někdejší střední spojka Kopřivnice, který se před dvěma lety vrátil z Německa, kde dvanáct let hrál s trenérským působením. „Ke změně došlo na přání trenéra Bartoně, který sám cítil, že je po více než deseti letech nutná změna. Libor Hrabal se po návratu z Německa začal věnovat dorostu a dělat si trenérskou licenci A. O trénování mužů projevil zájem, takže jsme se rozhodli pro jeho angažování,“ vysvětluje rozhodnutí výboru klubu předseda Rudolf Jaroň.

Doufá, že výměna trenérského postu bude pozitivem. „Každá změna přinese něco nového. Vedení klubu věří, že to bude pro tým především motivační prvek. Navíc

v Německu má házená vysokou úroveň, takže přínos by mohl být i v nových prvcích a nových nápadech využitelných také pro trenéry mládeže,“ dodává Jaroň.

HRAČSKÝ KÁDR A CÍL



Jednou z posledních prověrek sil před sezonou byl pro Kopřivnici turnaj Tatry (viz foto). V sobotu 4. září pak ještě sehrála přípravný zápas, v němž podlehl Zubří 27:34.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Trenér Libor Hrabal chce především stmelit tým a zlepšit herní projev

Kopřivnice (jfk) – Pokusit se vklínit do elitní šestky, která si v novém ročníku ZUBR Extraligy zahraje o titul. Právě takovou metu postavilo vedení kopřivnického klubu házené před tím, než a trenéra Hrabala. Vzhledem ke změně systému je to cíl pochopitelný, přece jen však dost odvážný. Nejen o tom mluví nový kouč v následujícím rozhovoru.

Jak jste spokojený s přípravou na sezonu?

Fyzická příprava se nám vydařila, s výjimkou pracovních povinností všichni chodili, a také podle testů, které byly v úterý 31. 8., tam bylo vidět určité zlepšení. Ne úplně spokojený jsem naopak s herní přípravou. Objevily se neúcasti, které nám zabraňovaly stoprocentně ji zvládnout. Většinou nám nevycházely začátky utkání, právě to bychom v mistrov-

ských zápasech rádi odbourali.

Ve funkci trenéra mužů Kopřivnice jste teprve od června, jak se vám práce s týmem zamlouvá?

Spolupráce zatím funguje, jen u některých vidím určité deficit, byl bych rád, aby hráči dávali více.

V kádru oproti loňsku chybí klíčoví muži, a to Luděk Fabián v brance, postrádá určité budete i Matěje Šustáčka, kterého už Zubří neuvolnilo, jste schopni se s tím srovnat?

Fabián byl jistota za obranou, Šustáček dával hře smysl. Odpovídající náhrady za ně nemáme, takže to bez nich nebude jednoduché. Jednali jsme s jinými brankáři, ale nedopadlo to, takže máme Čapku, Poura, který se do toho teprve dostává, a dva mladé kluky. Vyhraněnou jedničku nemám, ale jako nejlepší v přípravě se díky stabilním výkonům jevil Michal Čapka.

A na rozehrávce, kde loni stabilně nastupoval Šustáček, to vidíte jak?

Ideální rozehrávka jako prodloužená ruka trenéra mi chybí. Adam Krejčířik měl zatím jako jednička nepřesvědčil. Nedo- káže podávat stabilní výkon celých šedesát minut.

Adekvátní náhradu za dvě opory nemáte, nicméně v kádru se objevilo devět nových hráčů. Kdo z nich by pro tým měl být největším přínosem?

Určitě Karel Hanzelka, který by měl stmelit a dát fyzickou obrannou fázi. Navíc je to vhodné doplnění na pravé spojce, eventuálně na spojce střední. Že by mohl být platným hráčem, ukazuje na pravém křídle Boris Aspidis, pokud tedy nebude diametrální rozdíl mezi přípravou a mistřáky.

Jakou hru byste chtěli produkovat?

Bude záležet na soupeři, ale určitě se budeme snažit o rychlé tempo, které je mo-

demní házené vlastní, a také hrát agresivně jak v obraně, tak v útoku.

Jak se vám líbí nový systém, který svaz vymyslel?

Nelíbí a nevím, co od něj očekávat. Play-off bylo atraktivní pro diváky a pro kluky bylo motivací. Nechci být špatným prorokem, ale jestli se brzy vykrystalizují dvě šestky, tak to bude nezajímavé a může docházet ke kalkulacím.

I proto, že se soutěž po základní části dělí na dvě šestky, je oficiálním cílem klubu proniknout do první šestky, co vy na to?

Cíl být do šestého místa je nadhodnocený. Myslím si, že pokud chceme budovat mančaft, měly by ty cíle být jiné. Určitě se ale budeme snažit o co nejlepší umístění a já bych si přál, aby nebylo horší než v minulé sezoně.

Ríkáte, že cíle by měly být jiné, jaké

tedy, když pomíne umístění?

Chtl bych, aby se mančaft stmelil a tahal za jeden provaz, aby se zlepšil celkový herní projev, abychom byli schopni hrát podle taktických pokynů a aby se nám dařilo začlenit mladé hráče tak, aby neutrpěla kvalita hry.

V úvodních osmi kolech máte relativně slabší soupeře venku, ty silnější doma. To není moc příznivý los, souhlasíte?

Abych pravdu řekl, je to nešťastný los. Když neuhrajeme body v prvních třech zápasech, může přijít nervozita. Na druhou stranu, pokud se nám tak těžký úvod podaří, můžeme se dostat do pohody a uhrát výsledky i s favority.

Těmi největšími jsou pro vás v nadcházejícím ročníku které týmy?

Karviná a také Plzeň, která se vhodně posílila.

Karel Hanzelka staronovou tváří v kopřivnickém dresu

Kopřivnice (jfk) – Je jedním z devíti hráčů, kteří se v předsezonní statistice objevili v kolonce příchozí. V týmu ovšem Karel Hanzelka není nováčkem. Vrátil se do něj po roční pauze vyplněné limitovaným přestupem do Tmávky. Hrád bude na pravé spojce a měl by být i alternativou na rozehrávku. K vrcholové házené se rozhodně vrátí rád.

„Už před odchodem jsme se domluvili, že si na rok odpočinu od každodenního tréninku i nejvyšší soutěže, a nakonec to tak dopadlo. S příchodem zpátky jsem se těšil na změny, a to jak na trenérskou, protože trenér Bartoň tu přece jen byl už více než deset let, tak na hráčské, a zároveň i na novou přípravu, která byla jiná než v předchozích letech. Návrat je to určitě zatím příjemný,“ říká devětatřicetletý hráč.

S Tmávkou trénoval dvakrát týdně, teď tréninkových jednotek opět musí zvládat šest. Výpadek je podle něj znát. „Je to přece jen rychlejší soutěž, kde se každá chyba trestá. Svoje si odehrají, ale chtělo by to eliminovat technické chyby a zlepšit střelbu, tak abych byl stoprocentně platným hráčem. Zatím jsem asi tak na sedmdesát procentech své výkonnosti,“ odhaduje pravoruká spojka.

S cílem daným vedením klubu, tedy umístěním v první šestce po základní části, se podle něj celý tým ztotožňuje. „Nic jiného nám při tom novém modelu nezbyvá, ale bude to těžké, to samé budou chtít všechny týmy, které se loni pohybovaly ve spodní polovině tabulky. Složitě to bude i proto, že kádr by se v nadcházející sezoně měl především dávat koncepčně dohromady,“ myslí si 195 cm vysoký muž.

Relativně těžký los nepovažuje za nic fatálního. „Nic jiného je los vyložený dobrý. Pokud máme klíčoví, jaký máme, musíme je zvládnout. Rozhodně pojedeme do Třeboně vyhrát, porazit doma posilenou Plzeň také může být reálné. Prostě na vstupu bude hodně záležet, může se od něj odvíjet celá sezona,“ je přesvědčen Hanzelka. Favoritem extraligy pro něj není Karviná, které sedlo play-off, nýbrž týmy z Čech, které většinou po základní části okupovaly přední příčky.

Klub házené Kopřivnice

Založení klubu: 1959

Klubové barvy: modrá, žlutá

Předseda klubu: Rudolf Jaroň

Místopředseda a manažer klubu: Miroslav Bartoň

Místo působení: hala ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice

Kapacita haly: 1 100 diváků

Soutěž: ZUBR EXTRALIGA ČR mužů

Umístění v sezoně 2009/10: 8. místo

Cíl pro sezonu 2010/11: umístění do 6. místa po základní části

Realizační tým:

Trenér: Libor Hrabal

Asistent trenéra: Zdeněk Kovalák

Velocí družstva: Ivo Vávra

Masér: Jiří Gřes

Lékaři: Rudolf Babinec, Daniela Rosinská

Rozlosování ZUBR Extraligy ČR mužů

Soutěžní ročník 2010/11 - podzim

so 11. 9. Třeboň - Kopřivnice
so 18. 9. Kopřivnice - Plzeň
so 25. 9. Brno - Kopřivnice
so 2. 10. Kopřivnice - Dukla
so 9. 10. Zubří - Kopřivnice
st 13. 10. Kopřivnice - Karviná
so 16. 10. Lovosice - Kopřivnice
ne 24. 10. Přerov - Kopřivnice
so 6. 11. Kopřivnice - Jičín
st 10. 11. Frýdek-Místek - Kopř.

so 13. 11. Kopřivnice - Hranice
so 20. 11. Kopřivnice - Třeboň
so 27. 11. Plzeň - Kopřivnice
so 4. 12. Kopřivnice - Brno
so 11. 12. Dukla - Kopřivnice

Začátek domácích utkání v sobotu v 18 hodin (změna vyhrazena)

Soupis hráčů

Jméno	Ročník	Výška	Váha	Post
Čapka Michal	1976	186	78	brankář
Hejduk Heinz	1990	180	80	brankář
Petr David	1991	190	82	brankář
Pour Josef	1985	192	82	brankář
Kolmajer Tomáš	1979	185	95	křídlo (L)
Paseka Petr	1991	181	68	křídlo (L)
Šteflec Martin	1989	185	88	křídlo (L)
Veřmiřovský Tomáš	1983	186	89	křídlo (L)
Aspidis Boris	1989	183	84	křídlo (P)
Kovalák Ondřej	1989	182	78	křídlo (P)
Toms Martin	1980	186	90	křídlo (P)
Racháč Miroslav	1986	201	102	spojka (L)
Krejčířik Jiří	1987	202	95	spojka (L)
Martinásek Ivo	1991	188	89	spojka (L)
Hardt Filip	1991	192	100	spojka (L)
Đurić Jan	1992	181	75	spojka (S)
František Lukáš	1991	184	71	spojka (S)
Krejčířik Adam	1990	189	90	spojka (S)
Hanzelka Karel	1981	195	96	spojka (P)
Kichner Petr	1984	197	93	spojka (P)
Gřes Jiří	1981	178	105	pivot
Lipový Jiří	1986	193	97	pivot
Škarpich Jaroslav	1991	181	84	pivot

Odehody: Matěj Šustáček (konec limitovaného přestupu ze Zubří), Luděk Fabián (přestup do Nových Zámků), Tomáš Hála (limitovaný přestup do Tmávky), Petr Samek, Aleš Hinner (oba limitovaný přestup do NJ), Lubomír Prorok, Martin Hodslavský (oba přerušení sportovní činnosti)

Příchozí, přestupy: Martin Toms (přestup z Tmávky), Karel Hanzelka (návrat z limitovaného přestupu v Tmávce), Petr Paseka, David Petr, Jaroslav Škarpich (všichni z dorostu), Boris Aspidis, Filip Hardt, Lukáš František (všichni hostování ze Sokolu Ostrava)